
 
 

 

       О Б Щ И Н А  Ш А Б Л А   
 

 

9680 гр. Шабла         телефон:05743/41 45 

 ул. „Равно поле” № 35        факс:05743/ 42 04; 40 45 

www.shabla.bg         e-mail: obshtina@shabla.egov.bg    

 

 

 

ЗАПОВЕД 
 

№ РД-04-103 

гр. Шабла, 14 март 2024 година 

 

 

На основание чл. 44, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и във връзка с писмо изх. № 342/ 07.02.2024 г. на ОДБХ – Добрич и чл. 4 от 

Наредба № 4 от 01.02.2021 г. за прилагане на Националната програма за овладяване 

популацията на безстопанствените кучета на територията на Република България и за 

процедурите по нейното изпълнение, механизма на финансиране и отчетност 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

1. Да се извърши преброяване на безстопанствените кучета на територията на 

община Шабла в срок до 30.04.2024 г. 

2. Преброяването се възлага за всяко конкретно населено място на служители на 

община Шабла, както следва:  

 Гр. Шабла – Галя Камберова, гл. експерт „Екология“ и Калоян Георгиев, мл. 

експерт „КС и ОМП“ 

 С. Дуранкулак и с. Стаевци – Веселин Йорданов, кмет 

 С. Крапец – Димитър Марчев, кмет 

 С. Ваклино – Атанас Ташев, кмет 

 С. Граничар – Янка Цонкова, кмет 

 С. Горун – Светла Колева, км. наместник 

 С. Тюленово – Невена Георгиева, км. наместник 

 С. Горичане – Николина Лозанова, км. наместник 

 С. Пролез – Стоянка Тодорова, км. наместник 

 С. Езерец – Станчо Станчев, км. наместник 

 С. Божаново и с. Твърдица – Елка Димитрова, км. наместник 

 С. Смин – Драгомир Жечев, км. наместник 

 С. Черноморци – Николай Николов, км. наместник 

 С. Захари Стояново – Красимир Симеонов, км. наместник 

3. Преброяването да се извърши по методика, посочена в Националната програма за 

овладяване популацията на безстопанствените кучета на територията на Република 

България.  

4. При преброяването да се отчита всяко куче, намиращо се на обществено място 

без видимо присъствие на собственик и се отчитат приблизителна възраст, пол, 

http://www.shabla.bg/


 
 

 

здравословно състояние и наличие или липса на видима маркировка за извършена 

кастрация.  

5. След приключване на преброяването, в срок до 03.05.2024 г., кметовете и км. 

наместници, посочени в т. 2 предоставят на гл. експерт „Екология“ резултатите за 

съответното населено място. 

6. Въз основа на получените резултати гл. експерт „Екология“ съставя общ 

протокол за безстопанствените кучета на територията на общината в срок до 31.05.2024 г., 

който се публикува на Интернет страницата на община Шабла и се предоставя на ОДБХ - 

Добрич в срок до 01.03.2025 г. 

Контрол по изпълнение на настоящата ми заповед възлагам на Цветелин Йорданов – 

зам. кмет „Икономическо развитие“. 

Настоящата ми Заповед да се връчи на цитираните в нея длъжностни лица за 

изпълнение и да се  публикува на интернет страницата на Община Шабла за сведение на 

обществеността. 

 

 

 

МАРИЯН ЖЕЧЕВ 

Кмет на община Шабла 

 

 
Изготвил:  

Галя Камберова, гл. експерт „Екология“ 
 


